perjalanannya ke Yatsrib, selama 4 (empat) hari beliau

mendirikan masjid yang kemudian dikenaldengan sebutan

masjid Quba, masjid yang pertama kali dibangun oleh nabi

pada tahun ke-13 kenabiannya atau tahun ke- 1 hijriah (28

Juni 622 M). Masjid Quba ini merupakan tempat

peribadatan umat Islam pertama yang kemudian menjadi

model atau pola dasar bagi umat Islam dalam membangun